1) Alegato de los Templarios de Aragón al Papa. Castillo de M i -
ravet, 28 Octubre 1308 (1). 

(1) Benavides , op. cit., t. I I , d i p l . C D X I I I , 
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Sanctissimo ac karissimo in Christo Patr i , Domino Clementi 
divina providentia sacrosanctae Romanae ac universalis ecclesiae 
summo Pontifici, humiles et abjecti fratres pauperis militiae Tem-
pli , in Aragonia et Caihalonia residentes, pedum beatissimorum os-
cula cum lacrymis et moerore. 

Tribulationes et angustias, quibus in corde et corpore affligi-
mur, ad notitiam Sanctitatis vestrae deferre per hujus scripti se-
riem proponimus, et sub umbra alarum vestrarum in tribulatione 
nostra proventum et remedium quarere festinamus, cum cordium 
genitu et moerore ac planctu et fletibus Clementiae vestrae dicen-
tes: Judica me, Pater sánete, et discerne causam nostram de gente non 
sancta, et ah homine iniquo et doloso erue nos; quid tu, Pater sánete, es 
fortitudo nostra. Quare nos repulisti, et quare tristes captivi sumus, dum 
affligit nos inimicus? ( i ) . 

Certe quia (2), ut novit Sanctitas vestra, timor et tremor venerunt 
super nos (3); et falsa et inaudita crimina contexerunt nos: falsa 
siquidem crimina calumniosa Ordini sanctae (4) et religioni nos-
trae, per sanctam Ecclesiam approbatae et confirmatae, sugge-
rente diabolo imposita dignoscuntur. E t licet Dominus et Salva-
tor- noster Jesús Christus falsos religiosos ab operibus et fructibus 
eorum cognoscendos esse decreverit; in criminibus tamen istis nec 
evangelii veritas, nec etiam canonum statuta, nec sanctiones le-
gitimae (5) servatae fuerunt. Nam calumniatores et falsi aecusa-
tores, videntes opera nostra et fratrum nostrorum pro Christi no
mine et Fidei dilatatione fieri, et eos corpora sua et animas pro 
ecclesia Dei morti et captivitati et aliis periculis multis exponere, 
vestigia Christi sequentes; cum non possent eos secundum opera 
acensare, in saevitiam et malitiam persequutorum beati Stephani 

(1) S a l m o X L I I , 1, 2. 
(2) C i e r t o que, m u c h a ve rdad es que. L a s intaxis laTtina adolece a q u í de l 

g i r o a r a g o n é s . 
(3) S a l m o L I V , 6. 
(4) O r d e n santa ó c o n g r e g a c i ó n re l ig iosa . 
(5) L e y e s c iv i les . E l p roced imien to a n t i c a n ó n i c o , de que se quejan c o n 

r a z ó n , c o n s i s t i ó en haber puesto mano en el los , así el rey de F r a n c i a , c o m o 
el de A r a g ó n , s in aguardar a u t o r i z a c i ó n ó mandato del romano pon t í f i c e . E l 
i nqu i s ido r a p o s t ó l i c o con t r a l a h e r e j í a y los consejeros, con cuya e x c i t a c i ó n 
se excusaron ambos reyes escr ib iendo a l Papa después del hecho: no t e n í a n 
facultad para tanto. P r e t e x t a r o n l a urgente necesidad, que es tá en casos ex
t raord inar ios por e n c i m a de l a l ey pos i t iva ; mas l a H i s t o r i a , teniendo en 
cuenta l a c i r cuns tanc ia atenuante, fal la contra Fe l ipe por su no tor ia m a l i 
c ia ; y d i scu lpando , si no de l todo , en parte a l m é n o s , á D . J a ime , reconoce 
que po r ese lado r a z ó n ex i s t í a y justo derecho á los T e m p l a r i o s aragoneses. 
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protomartyris prorumpentes, nos et fratres nostros de inauditis et 
nefandis et incredibilibus criminibus accusarunt, implentes i l lud 
Psalmistae: Scruíati sunt iniquitates, defecerunt scndantes scrutinio ( i ) . 
E t quod abominabilius est, sua nequitia non contenti, fratres ali-
quos dicti ordinis tam per tormenta intolerabilia quam per pro-
missiones donorum perniciosorum, quae ánimos hominum mise-
rorum, máxime carceribus intrusorum, a veritatis tramite de-
viant, aá suam perversitatem traxerunt, cogentes eosdem falsa 
crimina inhumaniter confiten.